
vol.103

5月号
令和4年5月15日

＊都合により変更もあります。

5/26（木） 生け花クラブ

この度の新型コロナウイルス感染者の発生につきましては、ご迷惑とご心配を

おかけし、心よりお詫び申し上げます。引き続き感染防止対策を徹底し、入所

者様が安心安全にご利用いただけますよう努めてまいります。ご理解とご協力

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

今回は「退所前訪問指導」という在宅復帰に関する取り組みについてご紹介します。

当施設ではリハビリを経て自宅に戻ろうとされる利用者様に、リハビリ担当者や支援相談員な

どと一緒に自宅を訪問し、家族様や居宅ケアマネージャー、福祉用具業者等を交えて相談して

いく「退所前訪問指導」というものを行っています。

安心してその人らしい生活が送れるように、利用者様やそのご家族に対して指導を行い、安心

して暮らせる環境を作り上げることを目的としています。

実際に自宅に戻ってからの生活がイメージでき、手すりの設置位置や福祉用具活用等の具体的な提案や調

整、また残りの施設入所期間中の新たなリハビリ課題を見つけることができます。

自宅などへの退所にあたって不安なことがありましたら、

是非お気軽にご相談ください。

「退所前訪問指導」について

体格によって

手すりの高さも

変わります。

手すりの種類も

様々です。

動作を実際に

確認し、安全

な介助方法な

どを指導しま

す。

ベッドの種類や高さ、

ベッド柵など必要に

応じて提案します。


	文章縦 (3)

